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Taʼlimdagi oʻzgarishlar bugungi davrda yurtimiz kelajagining mustahkam poydevori 

hisoblanadi. Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 6-noyabrdagi “Oʻzbekistonning 

yangi taraqqiyot davrida ta’lim-tarbiya va ilm-fan sohalarini rivojlantirish chora-tadbirlari 

toʻgʻrisida”gi PF-6108 va “Ta’lim-tarbiya tizimini yanada takomillashtirishga oid qoʻshimcha 

chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi PQ – 4884-sonli buyrug’i ta’minlash maqsadida  zamonaviy 

talablar asosida pedagog kadrlari malakasini oshirish jarayonlarining mazmunini 

takomillashtirish hamda ularning kasbiy kompetentligini muntazam oshirishni nazarda tutadi.  

Zamonaviy pedagogik texnologiyaning maqsadi – ommaviy ta’lim sharoitida ta’lim 

jarayonining zaruriy samaradorligini tahminlash va tinglovchilar tomonidan oʻqitishning 

koʻzlangan natijalariga erishish kafolatidan iboratdir. Zamonaviy pedagogik texnologiyaning 

bosh vazifasi – ommaviy ta’lim sharoitida istalgan pedagogga oʻqitishning yetarli samarasiga 

erishishni tahminlovchi, oʻquv jarayonini yaratish hisoblanadi. Pedagogik texnologiyaning 

predmeti – oʻquv jarayonining oʻzi hisoblanadi. 

Pedagogik texnologiyaning obhekti-bu oʻquv mashgʻulotlaridir. Bilimga asoslangan jamiyat 

malakali kadrlarga extiyoj: Demak, pedagog quyidagi salohiyatga ega boʻlishi talab etiladi, yahni 

pedagog axborot savodxon, Media savodxonligiga ega boʻlishi, tadqiqotchilik va analitik 

fikrlashi, axborotlarni tezkor topishi va qayta ishlashi, oʻz ishiga ijodiy yondashishi talab 

qilinadi. Bundan tashqari pedagog loyixalarda ishlay olish, muammolarni hal qila olish, 

jamoada hamkorlik, taqdimot qilish koʻnikmalariga ham ega boʻlishi kerak. Hozirgi kunda 

ta’limning yangi maqsadlari shakllangan boʻlib, bu insonning subekt sifatida uzluksiz 

rivojlanish gʻoyalari, butun hayoti davomida ta’lim olishi zarurligi tahkidlanadi. Ta’lim 
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oluvchilar ta’lim faoliyatini nafaqat olamni anglash, inson qobiliyatlarini rivojlantirish uchun, 

balki olamni yaxshi tomonga oʻzgartirish uchun olib borishlari kerak. Ta’lim yondashuvlariga 

an’anaviy etish, tushuntirish, namoyish qilish misol boʻla oladi. Ta’lim texnologiyalaridan 

asosiysi bu an’anaviy texnologiyadir. Bu muayyan muddatga moʻljallangan, ta’lim jarayoni 

koʻproq oʻqituvchi shaxsiga qaratilgan boʻlib, oʻqitishning an’anaviy shakli, metodi va ta’lim 

vositalarining majmuidan foydalanib ta’lim-tarbiya maqsadiga erishishdir. Noan’anaviy 

oʻqitishning qiyosiy tahliliga kelsak, bu bilim berish, koʻnikma shakllantirish, hamkorlikdagi 

faoliyat orqali bilim, koʻnikma va malakalarni shakllantirish, oʻrganuvchi koʻrsatmalarga 

boʻysunadi, axborotni passiv qabul qiladi; axborotni oʻzlashtiradi; oʻz gʻoyalarini taklif qiladi; 

faol ishtirok etadi; ta’lim jarayoniga toʻliq mashul boʻladi. Pedagog talabaga motivatsiya beradi, 

qiziqtiradi, nazorat qiladi. Oʻqituvchi usullar (metodlar) bilan dars tashkillashtiradi,  talaba 

dalillar asosida bilim oladi, axborot oladi. 

Bugungi zamonaviy jamiyatda inson faoliyatining eng keng sohalaridan biri - bu ta’lim 

hisoblanadi. Oxirgi yillarda ta’limning ijtimoiy roli ortib, dunyoning aksariyat davlatlarida 

ta’limning barcha turlariga boʻlgan munosabat oʻzgardi. Ta’lim ijtimoiy va iqtisodiy 

taraqqiyotning bosh, yetakchi omili sifatida qaralmoqda. Bunday e’tiborning sababi zamonaviy 

jamiyatning eng muhim qadriyati va asosiy kapitali - bu yangi bilimlarni izlash, egallash va 

nostandart qarorlar qabul qilishga qodir boʻlgan inson hisoblanadi. Shunday ekan, hozirgi 

davrda ta’lim shaxs va jamiyatni rivojlantirishda hal qiluvchi rol oʻynaydi. Yangilanayotgan 

barcha sohalar muvaffaqiyati bilimli insonlarga bogʻliqligi, oxirgi toʻrt yilda taʼlim sifatini 

yaxshilash, oʻqituvchilarda strategik fikr, pedagogik tafakkurni rivojlantirish texnologiyalari, 

oʻqituvchilarga metodik yordam berish uchun texnologiyalashtirilgan dars ishlanmasi, ta’lim-

tarbiya jarayonini takomillashtirish, ilmiy bilimlarni, amaliy faoliyatlarni tashkil etish, ijodiy va 

intellektual salohiyatini roʻyobga chiqarish bugungi kunda dolzarb axamiyatga ega. Pedagogik 

texnologiya jumlasi oʻqituvchi uchun yangilik emas, lekin pedagogik texnologiya oʻqituvchining 

ta’lim berish jarayonida erkin faoliyatni namoyon kilish, yuritilgan fikrlarni ishonish-

ishontirish asosiga qurish, ishlatish va ulardan foydalanish yoʻllarini anglashdan iborat. 

Oʻqituvchi–trener–fasilitator terminlari bolalarni toʻgʻri yoʻlga yoʻnaltirishdagi registrlardir. 

Ular muzyorarlar, munozarali guruxlar, juftliklar, turlicha mashqlar, tarqatma materiallar, 

shakl va ranglar, raqamlar, ijodiy qarashlar, rivojlantiruvchi mashgʻulotlar, geometrik figuralar, 

turli yozishmalar, uslublar, rasmlar, chegaralangan daqiqalar, aralash vaziyatlar kabilardan 

foydalanib, pedagogik jarayonni zeriktirmay hamda zoʻriqtirmay oʻtkazish tarafdorlaridir. 

Talabalarning barchasini faollashtirish uchun asosiy fikr yoki guruh tomonidan kelishilgan 

javoblarni yozib olish uchun–yozib oluvchi, boshqa guruhlarga hisobot berish uchun–

sharxlovchi, hammaning kayfiyatiga ijobiy ta’sir etuvchi–ruhlantiruvchi, berilgan vaqtni doimo 

eslatib turuvchi–vaqt belgilovchi yoki nazorat qiluvchi, ovoz chiqarib oʻqish uchun–talaba, har 

bir ishtirokchi navbatini, galma-galdan ta’kidlab turuvchi navbat nazoratchisini, guruhdagi har 

bir ishtirokchini tushunish va fikrlarga qoʻshilishini qoʻllab, ta’minlab boruvchi– tekshiruvchini 

saylab oladilar. Bu bilan har tomonlama erkinligini tarkib toptirish uchun qulay shart-

sharoitlar yaratadi. Bu oʻqituvchilarning strategik fikr, pedagogik tafakkurni rivojlantirishda 

muhim hisoblanadi. Muammoli ta’lim teхnologiyalari ya’ni Case study talaba faoliyatini 

faollashtirish va jadallashtirishga asoslangan. Muammoli ta’lim teхnologiyasining asosi – 

insonning fikrlashi muammoli vaziyatni hal etishdan boshlanishi hamda uning muammolarni 
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aniqlash, tadqiq etish va yechish qobiliyatiga ega ekanligidan kelib chiqadi. Muammoli ta’lim 

talabalarning ijodiy tafakkuri va ijodiy qobiliyatlarini oʻstirishda jiddiy ahamiyatga ega.  

Keys stadining bosh maqsadi – talabalarning oʻrganilayotgan mavzuga doir muammolarni 

toʻliq tushunib yetishiga erishish va ularni hal eta olishga oʻrgatishdan iborat. Muammoli 

ta’limni amaliyotda qoʻllashda asosiy masalalardan biri oʻrganilayotgan mavzu bilan bogʻliq 

muammoli vaziyat yaratishdan iborat. 

Turli oʻquv fanlari boyicha oʻqituvchilar darslar jarayonida muammoli vaziyatlar hosil qilishni 

va ularni yechish usullarini oldindan koʻzda tutishlari kerak. 

Muammoli vaziyat yaratish usullari:  

- oʻqituvchi talabalarga dars mavzusi bilan bogʻliq ziddiyatli holatni tushuntiradi va uni yechish 

yoʻlini topishni taklif qiladi;  

- bir masalaga doir turli nuqtai-nazarlarni bayon qiladi;  

- hal etish uchun yetarli boʻlmagan yoki ortiqcha ma’lumotlar boʻlgan yoki savolning qoyilishi 

notoʻgʻri boʻlgan masalalarni yechishni taklif etadi va boshqalar. Muammoli vaziyatni hal etish 

darajalari: -oʻqituvchi muammoni qoyadi va oʻzi yechadi;  

-oʻqituvchi muammoni qoyadi va uning yechimini talabalar bilan birgalikda topadi;  

-talabalarning oʻzlari muammoni qoyadilar va uning yechimini topadilar. Muammoli vaziyatni 

yechishda qoʻllaniladigan usullar:  

- muammoni turli nuqtai-nazardan oʻrganish, tahlil qilish; - solishtirish, umumlashtirish;  

- faktlarni aniqlash va qiyoslash;  

- vaziyatga bogʻliq хulosalar chiqarish;  

- talabalarning oʻzlari aniq savollar qoyishi va boshqalar.  

Muammoli ta’limning asosiy gʻoyasi bilimlarni talabalarga tayyor holda berish emas, ular 

tomonidan dars mavzusiga tegishli muammolar boyicha oʻquv-tadqiqotlarini bajarish asosida 

oʻzlashtirilishini ta’minlashdan iborat.  

Darsda hosil qilinadigan muammoli vaziyat hamda talabalarga hal etish taklif etiladigan 

muammoga qoyiladigan eng asosiy talab – talabalarning qiziqishini oshiradigan, eng kamida 

esa, talabalarda qiziqish hosil qiladigan boʻlishi kerakligidan iborat. Aks holda koʻzda tutilgan 

natijaga erishish imkoni boʻlmaydi.  

Muammo talabalarning bilim darajalariga hamda intellektual imkoniyatlariga mos boʻlishi 

shart.  

Hosil boʻlgan muammoli vaziyatni yechish uchun topshiriqlar yangi bilimlarni oʻzlashtirishga 

yoki muammoni aniqlab, yaqqol ifodalab berishga yoki amaliy topshiriqni bajarishga 

yoʻnaltirilgan boʻladi.  
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Talabalarning muammoli vaziyatni tushunishlari, uning kelib chiqishi sabablari hamda 

nimalarga, qanchalik darajada bogʻliqligini idrok qila olishlari natijasida hosil boʻladi. Bunday 

tushuna olish esa talabalarga mustaqil ravishda muammoni ifodalay olish imkoniyatini beradi.  

Muammoni yechish taхminlarini shakllantirishda talaba oʻzlashtirgan bilimlari asosida 

kuzatish, solishtirish, tahlil, umumlashtirish, хulosa chiqarish kabi aqliy faoliyatlarni bajaradi.  

Aqliy faoliyatdagi asosiy jarayon fikrlash jarayoni boʻlib, fikrlashning sifati uning mantiqiyligi, 

mustaqilligi, ijodiyligi, ilmiyligi, asosliligi, uzviyligi, tejamliligi, maqsadliligi, tezligi, tahliliyligi, 

qiyosiyligi, umumlashtirilganligi, хususiylashtirilganligi, kengligi, chuqurligi, ishonarliligi, 

realligi, haqqoniyligi darajasi bilan belgilanadi. Shunga koʻra talabalarda muammoni sezish, uni 

aniqlash, yechimiga doir taхminni toʻgʻri belgilash va yechimning toʻgʻriligini tekshirish 

qobiliyatlari rivojlanib boradi.  

Muammoni hal etishni 3 ta bosqichga ajratish mumkin:  

1. Isbotlash – bu muammoning ilgari toʻgʻri deb tan olingan sabablar bilan bogʻliqliklarini 

topish asosida amalga oshiriladi.  

2. Tekshirish – buni tanlangan sababning oqibatida hal etilayotgan muammo hosil boʻlishi 

toʻgʻriligini asoslash bilan amalga oshiriladi.  

3. Tushuntirish – bu muammoning yechimi nima uchun toʻgʻriligini tasdiqlovchi sabablarni 

aniqlash asosida amalga oshiriladi.  

Xulosa qilib aytadigan boʻlsak, darslarda talabalarning mantiqiy fikrlash qobiliyatlarini 

rivojlantirish uchun ularda aql sifatlarini, umumiy aqliy qobiliyatlarini rivojlantirish zarur. N. 

S. Leytesning koʻrsatishicha, oliy nerv faoliyati xususiyatlarida aktivlik va oʻz-oʻzini tartibga 

solishning ayrim shart-sharoitlari yashiringan boʻlib, bular umumiy aqliy qobiliyatlarni tarkib 

toptirishning muhim ichki shartlaridan biridir. Oʻqituvchilarda strategik fikr, pedagogik 

tafakkurni rivojlantirish pedagogik texnologiyalarni qoʻllash va texnologiyalashtirilgan 

darslarni olib borish pedagogik mahoratni talab qiladi. Yuqoridagi dars andozasini har bir fan 

oʻqituvchisi amaliyotga joriy qilsagina mashgʻulot mazmuni serqirra, talabalardagi zerikish va 

zoʻriqishlar chekinadi. Bu bilan oʻziga, maktabiga, hayotiga, kelajagiga boʻlgan ishonch ortib 

boradi. Oʻz oʻrnini mustaqil topadigan, kasbini sevadigan, kunikma va malakalarini orttirib 

boradigan kadrlarning milliy tizimi yaratiladi  
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